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Vážení spoluobčané,

dovoluji si Vás tímto pozvat k letošním volbám do 
zastupitelstva Jihočeského kraje a senátním vol-
bám. Datum voleb je stanoven rozhodnutím pre-
zidenta republiky na 7. a 8. října, případné druhé 
kolo senátních voleb na 14. a 15. října. Chtěl bych 
voliče ubezbečit, že v naší obci tradičně probíhají 

volby bez problémů, dle příslušného zákona. Toto 
potvrdila i pozvaná komisařka při minulých volbách. 
Zapisovatelé a členové volebních komisí nomino-
vaní obecním úřadem jsou lidé čestní a spolehliví.  
Ti korektnost a regulérnost voleb pohlídají.

Přeji všem voličům zdravý úsudek a šťastnou 
ruku, aby nemuseli v budoucnu své volby litovat.

29. 6. navštívili místní senioři Parlament. 
Návštěva proběhla na pozvání pana senátora Parlamentu České republiky Ing. Tomáše Jirsy, článek  
o návštěvě bude v příštím zpravodaji.
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Informace z 10. zasedání zastupitelstva obce Dříteň konané dne 5. 9. 2016. 
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni.

Přítomni: dle prezenční listiny
Ověřovatelé zápisu: Samohejl J., Prokop J.
Zapisovatelka: Bc. Eva Zimová
Kontrola usnesení přijaté na 9. zasedání OZ:
1. OZ projednalo a schvaluje zápisy z OR č. 28, 29, 30, 31, 32 všemi přítomnými hlasy.
2. OZ projednalo a schvaluje:
    a)  zařazení části pozemku p. č. 188/14 v k. ú. Dříteň – do změny územního plánu č. 3, dle dohodnutých 

podmínek,
    b)  zařazení části pozemku p. č. 314 v k. ú. Dříteň – do změny územního plánu č. 3, dle dohodnutých 

podmínek,
    c)  zařazení části pozemku PK 283, PK 284 v k. ú. Záblatí – do změny územního plánu č. 3, dle dohodnu-

tých podmínek. OZ projednalo a neschvaluje zařazení pozemku p. č. 227/2 v k. ú. Chvalešovice - do 
změny územního plánu č. 3 - 11 hlasy pro, 2 hlasy se zdržely. 

3.  OZ rozhodlo, že o smlouvách na dotace na ,,Revitalizace obce Dříteň“ bude rozhodovat až na příštím OZ. 
Schváleno všemi přítomnými hlasy.

4.  OZ schvaluje příjem daru od společnosti ČEZ z rámcové smlouvy pro rok 2016 v částce 2 500 000,- Kč. 
ZO rozhodlo o využití daru na dofinancování „Přístavba a stavební úpravy základní školy v obci Dříteň“  
a na zateplení staré budovy základní školy. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

5.  OZ schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo s firmou MANE na „Přístavbu a stavební úpravy základní školy 
v obci Dříteň“ a pověřuje starostu k podpisu. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

6.  OZ schvaluje záměr na opravu a výstavbu lesních komunikací, schvaluje žádost o dotaci. Schváleno 
všemi přítomnými hlasy.

7. OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 10 – dle přílohy - všemi přítomnými hlasy.
8.  OZ rozhodlo o zateplení staré budovy školy s tím, že akce bude rozložena na r. 2016 a r. 2017. Schváleno 

všemi přítomnými hlasy.
9.  OZ bylo seznámeno s možností elektronických aukcí na energie a odpady. Prezentace firmy eCENTRE, a.s.
10.  OZ bylo informováno o jednání s firmou SÚRAO o možnosti umístění trvalého úložiště radioaktivního 

odpadu na území obce Dříteň. OZ pověřuje starostu a RO k sestavení ankety pro vyjádření názorů  
občanů k možnému úložišti radioaktivního odpadu.

Interpelace: p. Buneš – dotaz na autobusovou dopravu - návaznost spojů.
                     p. Samohejl – dotaz na poničené stromy v Malešicích a jejich odstranění.

ZASTUPITELSTVO OBCE

VOLBY 2016

Za obecní úřad a zastupitelstvo obce Josef Kudrle, starosta
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Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v ŘÍJNU:
Karel Valenta Dříteň 16. 10. 93 let

Narozeným v LISTOPADU:
Jaroslava Dvořáková Velice   6. 11. 80 let
Marie Jerhotová Chvalešovice 11. 11.  85 let
Miroslav Kovařík Dříteň 29. 11.  70 let

Narozeným v PROSINCI:
František Mikeš Malešice   4. 12.  80 let
Jan Staněk Dříteň   4. 12. 80 let
Jan Pražan Dříteň 12. 12.  70 let
Jana Chmelová Dříteň 30. 12. 70 let
Anna Hošková Strachovice 31. 12. 91 let

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY
Vážení spoluobčané,
po dvou letech čtyřtřídní mateř-
ské školy začínáme letošní škol-
ní rok se třemi třídami. Všechny 
třídy jsou věkově smíšené a děti, 
pokud to rodinná situace nevy-
žaduje jinak, nastupují do MŠ po 
dovršení třech let. Sloučení med-
vídků nám usnadnilo také hledání 
nových učitelů. 

O prázdninách jsme se rozloučili 
s pí učitelkou Alenou Markovou. 
Odešla do MŠ v Týně nad Vlta-
vou, kde bude zastávat funkci 
ředitelky. Bude nám ve školce 
velmi chybět. Jako učitelka, kole-
gyně i jako milý vyrovnaný člověk 
se spoustou kreativních nápadů. 
Paní učitelka Kateřina Plojharo-
vá zůstává na MD a paní učitelka 
Alena Kaňkovská učí v Českých 
Budějovicích. 
Třídy jsou nyní obsazeny takto: 
1.  Třída Berušky – Bc. Hana Šví-

ková a Mgr. Vlaďka Antoňů
2.  Třída Sluníčka – Mgr. Romana 

Píchová a Mgr. Petra Pekárková

3.  Třída Žabičky – Bc. Jitka Pe-
kárková a Bc. Jiří Vítovec

Jsme jednou z mála mateřských 
škol, ve které mají pana učitele. 
Jsme za to moc rádi a věříme, že 
budeme vzájemně spokojeni. Do 
mateřské školy bude také nadá-
le docházet paní Marie Kadleco-
vá. Mnozí ji znají jako učitelku ve 
třídě Sluníček z II. pololetí. Bude 
doplňovat pedagogický dozor na 
zahradě ve dnech, kdy na třídách 
probíhá logopedie. Tato peda-
gogická posila nám také umožní 
provádět s dětmi zahradnické prá-
ce na záhoncích v zahradě mateř-
ské školy.

1. září bylo pro nás plné radostné-
ho setkání po prázdninách. I když 
se objevilo pár slziček u dětí, které 
přišly do školky poprvé. Na přiví-
tanou jsme si za krásného počasí 
dali na zahradě sladké osvěžení  
v podobě nanuků. Vzpomínali 
jsme také na poslední „školko-
vý“ měsíc před prázdninami, kte-

rý jsme prožili oslavami Dne dětí  
a loučením s letošními prvňáčky. 

ČERVNOVÝ SVÁTEK DĚTÍ
Oslava Dne dětí začala soutě-
žemi a hrami ve třídách a nanu-
kem. Druhý den jsme vyrazili do 
Pohádkového lesa, který si pro 
nás tradičně připravili žáci devá-
té třídy základní školy. Cesta po-

OSLAVENCI / MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ
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hádkovým lesem byla velmi pes-
trá. Hned v úvodu na nás čekala 
červená Karkulka – naštěstí jsme 
vlka schovaného v houští nepro-
budili. Potkali jsme Jeníčka a Ma-
řenku, Křemílka s Vochomůrkou, 
pejskovi a kočičce jsme pomoh-
li pověsit prádlo, rybářům zase 
vylovit perly. Čekal na nás také 
Bořek stavitel a další pohádkové 
postavy. Měli jsme také štěstí na 
příjemné počasí, ale nejvíc děku-
jeme „deváťákům“, připravili pro 
děti opravdu bohatý program.

ŠKOLNÍ VÝLET
Na červnový školní výlet jsme 
vyrazili do Přírodovědného mu-
zea v Semenci nedaleko Týna 
nad Vltavou. Díky obecnímu au-
tobusu jsme velmi ušetřili za do-
pravu. Rozdělili jsme se na třídy 
a výlet jsme absolvovali během 
tří dnů. Byli jsme velmi zvědaví 
a plni očekávání, protože letáčky 
slibovaly velmi bohatý a neobvyk-
lý program. Nakonec naše před-
stavy předčily realitu, ale i přes to 
byly děti z výletu nadšené. Vyro-
bili jsme si amulet, prošli jsme se 
po senzomotorickém chodníčku  
a lovili pravěké zvíře. Na závěr vý-
ukového programu jsme si opekli 
špekáčky. 

VÝLET DO HVĚZDÁRNY
Velký dojem v nás zanechal výlet 
do Hvězdárny v Českých Budějo-
vicích. Tentokrát se do hvězdár-
ny podívaly i mladší děti nejen 
starší předškoláci. Rozdělili jsme 
se na dvě skupiny, na mladší  
a starší děti. Program byl přizpů-
sobený daným věkovým kategori-
ím s ohledem na míru trpělivosti 
a jejich schopnosti se soustředit. 
Líbilo se nám všem a v letošním 
školním roce si výlet jistě znovu 
zopakujeme.

LOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY
V loňském školním roce jsme lou-
čení s předškoláky pojali netra-
dičně. Jedním z důvodů byl jejich 
velký počet, ale i smíšené třídy. 

Nápad slavnostního společného 
šerpování podpořily také barev-
ně odlišné šerpy. Předškoláci ze 
třídy Berušek je měli v červené 
barvě, předškoláci ze třídy Slu-
níček ve žluté a předškoláci ze 
třídy Žabiček je měli v barvě ze-

lené. Pro rodiče jsme si společně 
připravili krátký program, ve kte-
rém se děti jednotlivě představily  
a všem prozradily, co dělají nej-
raději. Mnohdy to bylo pro rodiče 
i učitelky velkým překvapením  
v dobrém slova smyslu. Po slav-
nostním šerpování přišlo na řadu 
občerstvení, na jehož přípravě 
se podílely všechny děti mateř-
ské školy. Žabičky upekly výborný 
perník, děti ze Sluníček a Berušek 
vyrobily jednohubky podle vlastní 
fantazie. Za slavnostní prostření 
stolu a připravenou kávu musíme 
poděkovat naší kuchařce Simo-

ně Vobrové. Velikou radost měli 
předškoláci z hamburgerů, které 
pro ně ugriloval Dominik Dorňák. 
Byly to přesně ty hamburgery, 
s kterými zvítězil v jednom z kol 
soutěže Masterchef. Rozloučení 
jsme ukončili jak jinak než písnič-
kami a tancem na zahradě.

NOC V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Tentokrát v mateřské škole strávily 
noc všechny tři třídy, v kterých byli 
předškoláci. Zúčastnili se i mladší 
„statečnější“ kamarádi. Děkujeme 
rodičům hlavně maminkám, které 
nám spaní zpříjemnily domácími 
bábovkami, koláčky, zelníky, slad-
kými vdolečky a dalším občer-
stvením. Děti byly vybavené taky 
potravinami, z kterých si pak jako 
praví kuchaři připravily večeři.  
A jak naše společná noc probíhala? 
Po rozloučení s rodiči jsme si 
ještě chvilku pohráli na zahradě  

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ
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a pak jsme našli ve třídách dopis.  
V něm byla mapa k pokladu. Každá  
třída vyrazila jiným směrem. A po-
klad? Sladké myšky a zpráva, že 
překvapení je ve školce. Pravý po-
klad nám totiž připravila naše paní 
uklízečka Leona Pfefferová. Po 
návratu jsme našli v každé třídě 
krásně prostřený stůl se svíčkami 
a uprostřed velký koláč z míst-
ní pekárny. Moc za takové pře-
kvapení děkujeme. Užili jsme si  
i koupání ve školkových sprchách, 
polštářovou válku, chytání „prasá-
tek“ apod. Večer jsme ukončili za-
chumlaní ve spacáku s pohádkou 
na DVD. Ráno bylo moc příjem-
né. Děti si daly vydatnou snídani 

a ještě než odjely domů, stihly si 
ve školce ještě pohrát.

Mgr. Romana Píchová (ved. učitelka)

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ
Ve čtvrtek 16. 6. 2016 se na dří-
teňském hřišti TJ konalo přátelské 
fotbalové utkání mezi dětmi z naší 

družiny a „páťáky“ ZŠ Neratovi-
ce. Žáci neratovické ZŠ pobýva-
li v nedalekém statku Výštice na 

škole v přírodě.  Jak se ukázalo, 
hosté fotbal ovládali velice dobře. 
V našem týmu hráli jak fotbalisté 
registrovaní, tak i nadšenci tohoto 
sportu z 1. až 5. třídy. Zápas skon-
čil 8:2 pro naše hosty. Moc musí-
me pochválit hráče družiny, kteří 
se snažili až do poslední chvíle  

i přesto, že byli díky věku a výšce 
jasně v nevýhodě. Po námi připra-
veném občerstvení pro všechny 
a předání dárků od hostů našim 
fotbalistům jsme se v přátelském 
duchu rozloučili. NENÍ DŮLEŽITÉ 
VYHRÁT, ALE ZÚČASTNIT SE!!!

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY

VÝLET ŠKOLNÍ DRUŽINY
V úterý 31. května se vypravila naše školní družina 
na výlet do Mníšku pod Brdy. Cílem byla návštěva 
tamního zámku.
Archeologické nálezy z nádvoří zámku ukázaly, že 
na tomto místě stávala stavba již koncem 13. nebo 
začátkem 14. století. Nejspíše šlo o malý hrádek ob-
klopený hradbou a příkopem, který ho odděloval od 
města. Obnova zámku v Mníšku pod Brdy se zapo-
čala v prosinci roku 2000. Jde o jedinečný projekt, 
který se snaží zachytit stav zámku na počátku dva-
cátých let 20. století.
Naším programem byla prohlídka zámku s princez-
nou Aničkou. V každé zámecké místnosti dostaly 
děti za úkol hledat skryté indicie a podle nich pohád-
ku v komnatě ukrytou. V zámecké dílně si pak každý 



vybarvil dle své fantazie sádrový odlitek zámku, kte-
rý si odnesl domů na památku. Zajímavá byla také 
výstava módy a doplňků snad ze všech historických 
období. Po zakoupení suvenýrů a společné fotogra-
fii před zámkem jsme se vydali na zpáteční cestu. 
Na cestě zpět zbyl i čas na dobrou zmrzlinu.
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VÍTÁNÍ PRÁZDNIN
Na konci školního roku se uskuteč-
nila ve školní družině akce „Vítání 
prázdnin“. Na fotbalovém hřišti 
bylo pro děti a rodiče nachystáno 
sedm stanovišť. První tři stanoviš-
tě byla zaměřena na bezpečnost 
dětí o prázdninách. Děti měly za 
úkol ve spolupráci se svými rodi-
či vyhledat v pracovních listech 
osoby se správným a s rizikovým 
chováním u vody, v lese, v příro-

dě, na táboře či na hřišti. Na čtvr-
tém stanovišti si mohli všichni pří-
tomní oprášit znalosti z dopravní 
výchovy a projet se na koloběžce. 
Zbývající stanoviště byla už spíše 
pro zábavu. Po zdolání překážko-
vé dráhy si žáci i rodiče vyzkouše-
li přesnou mušku, stříkali z vodní 
pistole na pyramidu z plechovek. 
Další aktivita byla inspirovaná pí-
sečnou pláží u moře. Účastníci 
hledali mušličky v písku. Poslední 
stanoviště bylo zejména pro děti  
a byl jím skákací hrad, který nám  
k velké radosti dětí propůjčila 
obec Dříteň. Na závěr společné-
ho odpoledne jsme si upekli špe-
káčky. Až na velké horko, které 
nás celé odpoledne provázelo, 
se „Vítání prázdnin“ zdařilo. Kdo 
se neopekl na sluníčku, opekl se  
u ohně spolu s vuřty. 
Chtěli bychom poděkovat obci 
Dříteň za zapůjčení skákacího 

hradu a také všem, kdo nám s re-
alizací akce pomáhali.

Vychovatelky ŠD
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Srdečně zdravím čtenáře Zpravo-
daje v novém školním roce. I letos 
vás budu pravidelně informovat  
o dění na naší základní škole. Při-
pomínám, že o mnohých zajíma-
vých akcích se můžete dočíst na 
našich webových stránkách a ve 
školním časopise Klokánku.
Přeji nám všem, aby nový školní 
rok přinesl pozitivní a zajímavé 
zážitky, pro děti a žáky plno úspě-
chů a pro nás učitele podnětnou  
a radostnou práci.
Nový školní rok přichystal změny 
v pedagogickém sboru. Nerada 
jsem se rozloučila s paní učitel-
kou Eliškou Vaněčkovou, ale pro-
tože ve škole učila jako zástup za 
mateřskou a rodičovskou dovo-

lenou, odešla učit na jinou školu. 
Třídní učitelkou 3. třídy se stala 
Mgr. Ivana Kohoutová. Není to 
jediná změna na 1. stupni. Třídní 
učitelkou 1.A je paní učitelka Mgr. 

Lucie Šnajdarová. Vyslyšela jsem 
její velké přání vrátit se z druhé-
ho stupně na první. Na druhý 
stupeň přibyly dvě paní učitelky: 
češtinářka Mgr. Lenka Nováková  
a na výtvarnou výchovu Mgr. Ma-

rie Sedláková, třetí je pedagogic-
ká asistentka Eva Marčíková.
Všem novým kolegyním přeji, ať 
se jim na naší krásné škole líbí, 
přeji jim mnoho pracovních úspě-
chů.
Nový školní rok nám přichystal 
nejenom personální změny, ale 
i provozní. Po dlouhé době jsme 
otevřeli dvě první třídy, které 
máme dočasně umístěné v hlav-
ní budově školy. Po dokončení 
přístavby budou přestěhovány do 

nového prostředí. Ano, naše škola 
se rozrůstá. Spolu se dvěma no-
vými třídami získáme i nový pro-
stor pro školní dílnu. 
Jsem moc ráda, že obci jako na-
šemu zřizovateli na škole záleží  
a usiluje o to, aby žáci a učitelé 
měli co nejlepší podmínky k učení.
Dovolte mi, abych se vrátila úpl-
ně na počátek školního roku 
2016/2017, a to k 1. 9.
Je pravda, že my pamětníci bere-
me průběh slavnostního zahájení 
školního roku za běžné, „normál-
ní“, ale očima nových kolegyň bylo 
toto zahájení jako něco úžasné-
ho, výjimečného, něco, co z jiných 

škol neznají.  A mají pravdu. Se-
jít se před školou se všemi žáky,  
s celým pedagogickým sborem  
a s mnohými rodiči, to je přece 
bezvadné. Vážím si toho, že škol-
ní rok slavnostně zahajuje pan 
starosta, a hlavně, že všichni spo-
lečně vítáme naše milé prvňáčky.
Letos nám přálo i počasí, a jak 
slavnostní zahájení nového škol-
ního roku proběhlo, můžete vidět 
na fotografiích.

Mgr. Blanka Vlasáková,  
ředitelka ZŠ a MŠ Dříteň

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2016/2017
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Dne 5. 7. 2016 proběhlo ve Chva-
lešovicích slavnostní otevření 
dětského hřiště. Odpoledne zahá-
jil úvodním slovem starosta obce  
p. Kudrle a vedoucí útvaru komu-
nikace elektrárny Temelín Mgr. 
Petr Šuleř. Poděkovali všem, kteří 
na výstavbě hřiště mají zásluhu. 
Stavební práce prováděla firma 
BULDOK stav a herní prvky doda-
la firma BONITA z Brna. Jak uvedl 
Mgr. Šuleř, nadace ČEZ přispěla 
částkou 250.000,-Kč z celkové 
částky necelých 500.000,-Kč.
Poté, už se rozjela zábava v plném 

proudu. Místní sbor dobrovolných 
hasičů za pomoci obce a spon-
zorů připravil odpoledne plné her  
a zábavy pro všechny věkové ka-
tegorie. Střílelo se ze vzduchovky, 
ale i z luku, jela se jízda zručnosti 
na kole a házely se míčky na cíl. 
Velkým lákadlem byl nafukova-
cí skákací hrad, který zapůjčila 
obec a všichni si ho náramně uži-
li. Když děti absolvovaly všechny 
herní disciplíny, vrhly se s radostí 
vyzkoušet nové prvky hřiště. Tato 
akce byla i možností setkání rodi-
čů, ale i prarodičů dětí. Na závěr 

všeho se hrál i fotbal, kterého se  
s nadšením zúčastnili rodiče, děti 
i pan starosta Kudrle. Nikdo ne-
prohrál ani nevyhrál, ale legrace 
byla veliká, inu jako po celý den.
Všem, kteří přišli, nebo se jakkoliv 
na akci podíleli, velice děkujeme.

SDH Chvalešovice

Neštěstí potkalo místní část naší 
obce. Ve čtvrtek 21. července 
mezi 18. a 19. hodinou v Male-
šicích následkem bouře se sil-
nými poryvy větru byly poničeny  
a vyvráceny dvě třetiny stromů na 
návsi a v blízkém okolí. Padaly  
i kroupy, které poničily zeměděl-
ské plodiny v okolí Malešic. Pá-
dem stromů bylo poškozeno elek-
trické vedení, některé usedlosti  
a kaplička. Ještě ve čtvrtek večer 
povolaní dobrovolní hasiči z Ma-
lešic, Dřítně, Záblatíčka a profesi-

onální hasiči z Týna nad Vltavou 
a z Vodňan, za pomoci mecha-
nizace a pracovníků obce, doká-
zali zprůjezdnit komunikace přes 
Malešice. V následujících dnech  
zaměstnanci obce náves uklidili.
Aby toho nebylo dost, přišla ná-
sledně v nočních hodinách ze so-
boty 23. 7. na neděli 24. 7. bouře 
s přívalovým deštěm, která zato-
pila dům pana Slepičky a zvláště 

pak dům rodiny Smolenů.
Všem, kteří se podíleli na odstra-
ňování škod, děkuji za jejich obě-
tavou práci.    Kudrle Josef, starosta

OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ VE CHVALEŠOVICÍCH

POHROMA V MALEŠICÍCH

Akce podporované v rámci 
oranžového roku Skupinou ČEZ

Akce podporovaná Nadací ČEZ

60 nadšených pirátů a pirátek při-
jelo v sobotu 30. 7. 2016 do Frym-
burka, aby se společně s posád-

kou Černé perly vydali po stopách 
kapitána Barbossy a získali zpát-
ky to, co jim patří – Černou perlu. 

Museli zvládnout spoustu nástrah 
a úkolů - útěk z vězení, uloupení 
lodě, lovení perel, osvobození za-

LT 2016 ANEB PIRÁTI Z KARIBIKU

RŮZNÉ
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jatých kapitánů a nalezení truhly 
mrtvého muže. Ten nejtěžší úkol 
splnili, když společnými silami 
přemohli zlého kapitána Barbossu 
a získali Černou perlu zpět. 
Celý tábor probíhal v poklidné at-
mosféře. Občas sluníčko, občas 
přeháňky. Spousta zábavy, smí-
chu, občas smutku a trocha plá-
če. To vše k táboru patří. Všem, 
kteří se zúčastnili, moc děkuje-

me, a věříme, že těch 14 dní bylo 
příjemných. Zvláštní poděkování 
patří týmu vedoucích, kuchařů, 
zdravotnic a všem, kteří se na pří-
pravě a samotném chodu tábora 
podíleli. 
Příští rok bude věnován Josefu 
Ladovi a jeho pohádkám. Těšíme 
se na všechny, kteří s námi pojed-
nou a doufáme, že ten další tábor 
bude minimálně tak hezký, jako 
ten letošní.

SDH Malešice

20. 8. 2016 se uskutečnila Velká cena okresu Čes-
ké Budějovice v požárním sportu. Účast byla velká.  
14 družstev mužů a 12 družstev žen. Zejména sou-
těž mužů byla velmi napínavá až do konce. O stup-
ních vítězů rozhodlo poslední soutěžící družstvo, 
které se zároveň stalo vítězným. Tímto gratuluje-

me mužům z Pištína. U žen zvítězilo družstvo žen  
z Olešníka. Těm, co nás po soutěži neopustili, za-
hrály rockové kapely na dalším ročníku Malfestu. 
Celý den byl velmi vydařený i díky pěknému poča-
sí a nám nezbývá nic jiného, než se těšit na další  
ročník.

Oslavy výročí založení SDH Malešice proběhly v po-
klidné atmosféře. Po příjezdu pozvaných družstvem 
byl položen věnec k pomníku padlých v 1. světové 
válce. Při zpáteční cestě odhalena vyřezávaná dře-
věná socha hasiče. Za ni ještě jednou velice děku-
jeme panu Koberovi z Týna nad Vltavou. Na hřišti 
proběhla hasičská soutěž a při jejím vyhodnocení 

byla udělena čestná uznání zasloužilým hasičům.  
K tanci a poslechu hrála dechová hudba a doufáme, 
že všichni se dobře bavili. 
Všem, kteří se na oslavách i Velké ceně podíleli, ve-
lice děkujeme.                                        SDH Malešice

VELKÁ CENA V MALEŠICÍCH

120. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH MALEŠICE
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ŘÍJEN
  8. 10. Turnaj v nohejbale hala Dříteň p. Karel Tůma
15. 10. Posvícenská zábava Dříteň SDH Dříteň
15. 10. Odpoledne na kolečkách Dříteň Kulturní komise obce
22. 10. Posvícenská zábava Malešice SDH Malešice
26. 10. Drakiáda Dříteň MŠ Dříteň
LISTOPAD
11. 11. Martin na bílém koni Velice SDH Velice
24. 11. Karetní turnaj Dříteň SDH Dříteň
26. 11. Rozsvícení vánočního stromku Záblatíčko Osadní výbor Záblatíčko
26. 11. Adventní trhy + tvořivé dílny Dříteň Kulturní komise obce
26. 11. Rozsvícení vánočního stromku Dříteň Obec Dříteň
27. 11. Rozsvícení vánočního stromku Chvalešovice SDH Chvalešovice
27. 11. Rozsvícení vánočního stromku Malešice SDH Malešice
PROSINEC
  2. 12. Peklománie Borovany Dříteň ZŠ Dříteň
  3. 12. Rozsvícení vánočního stromku Velice SDH Velice
  5. 12. Mikulášská nadílka Záblatí SDH Záblatí, Záblatíčko, Radomilice
  5. 12. Mikulášská nadílka Dříteň MŠ Dříteň
prosinec Vánoční besídka pro rodiče a veřejnost Dříteň ZŠ Dříteň
21. 12. Cesta do betléma Dříteň MŠ Dříteň
22. 12. Vánoce pro maminky Dříteň MŠ Dříteň
25. 12. Vánoční zábava Záblatí SDH Záblatí, Záblatíčko, Radomilice
26. 12. Vánoční turnaj ve fotbale - Muži Dříteň TJ Dříteň
28. 12. Turnaj ve stolním tenise Malešice SDH Malešice
30. 12. Karetní turnaj Filky Malešice SDH Malešice

Akce s prezentací společnosti ČEZ a Jaderné elektrárny Temelín ze skupiny ČEZ

Oranžový rok 2016 v obci Dříteň
Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2016 v obci Dříteň 

podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ.

Datum Název akce Místo konání Pořadatel

V letošním roce již III. Dříteňské 
pouťové slavnosti probíhaly po 
celý sváteční víkend. Byly obo-

haceny o sportovní soutěže při-
pravené pro všechny věkové ka-
tegorie a vyvrcholením sportovní 

soboty bylo utkání fotbalových 
mužstev dříteňských starých pánů 
s hosty z Itálie.

POUŤOVÉ SLAVNOSTI
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Letos si poprvé děti, mládež, ale  
i dospělí mohli vyzkoušet cyk-
listické závody „do vrchu“, děti  
a mládež pak i běžecké závody. 
Závodníci se sešli v ulici směrem 
na „Novou Ves“, kde byli rozděleni 
do kategorií dle věku. Cyklistická 
trasa byla do kopce a možná tro-
chu náročnější, všichni závodníci 
ji však zvládli bravurně, jak malí 
tak i velcí. Závodníci vymýšleli 
taktiku jak nejlépe zabojovat a být 
na prvním místě. Na vítěze II., III. 
a IV. kategorie čekala hlavní výhra 
v podobě kola, pro druhé a třetí 
místo byly připraveny hodnotné 
poukazy na sportovní potřeby  
a vítězové nejmladší kategorie si 
odnesli poukazy dle vlastního vý-
běru na sportovní potřeby.

Závodilo se na nové běžecké drá-
ze ve sportovním areálu, závodní-
ci byli opět rozděleni do kategorií 
dle věku, závodní trasa byla pro 
nejmenší děti kratší, mládež zdo-
lávala trasu delší. Startovalo se 
postupně, o disciplínu běhu byl 
největší zájem. Tady se sešel nej-

větší počet účastníků a vítězové 
si odnesli ceny opět v podobě  
poukazů.
A pro legraci byl připraven skok 
daleký, kde si děti mohly vyzkou-
šet skok do dálky na novém do-
skočišti. Každý účastník měl tři 
pokusy a domů si odnesl kartičku, 
na které měl napsáno, jak dale-
ko doskočil. Menší děti využívaly 
rozběh z poloviny dráhy před do-
skočištěm, mládež využila celou 
rozběhovou dráhu. Tato disciplína 
nebyla soutěžní, ale za vyzkouše-
ní určitě stála!

Sportovní zaujetí a radost zúčast-
něných jsou patrné z doprovod-
ných fotografií. Už dnes se těšíme 
na další sportovní závody při IV. 
Dříteňských pouťových slavnos-
tech v roce 2017!

Pro děti byla připravena na spor-
tovním hřišti velmi pěkná tvořivá 
dílnička, která byla celé odpoled-
ne plná dětí. O malování na obli-
čej byl také velký zájem a skákací 
hrad pro děti nesměl chybět.
V neděli byla na zámku otevře-
na výstavka na téma „Jihočeská 
vesnice“ 20. století, ke zhlédnutí 
byly fotografie vystihující ves-

nický život 20. století, za zmínku 
určitě stojí fotografie zachycující 
ženy z Olešníku při pečení chleba  
a koláčů, tkadlece u tkalcovského 
stroje, dívky z Blat oblečeny do 

krásných blatských krojů, ale i fo-
tografie chudého občana z Hola-
šovic, fotografie, která vyobrazuje 
řezání slámy, výrobce kolovratů  
J. Salzera a jiné fotografie vysti-
hující 20. století.
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Vystavována byla také sbírka  
s názvem Vesnické události od 
malíře pana Františka Bárty (1906 
– 1995). Správcem této sbírky je 
pan Václav Říha, který nám tuto 
sbírku laskavě zapůjčil. Ven-
kovské události barvitě líčí život  
na vesnici jak kresbou, tak popis-
ky jednotlivých obrazů, kde au-
tor vtipně a realisticky popisuje  
obrazy.
Stručné představení autora pana 
Františka Bárty:
Sukovitě rostlý malíř Bárta, jehož 
předností byla fotografická paměť, 
paměť podobná hlubinnému vrtu, 
ze kterého čerpal barvité příběhy, 
letmo prožité či sklizené četbou 
nebo zachycené podle vyprávění. 
V malbě nepoučený, avšak talen-
tovaný a plný podnětů navazoval 
prostřednictvím svých obrázků 
pouto s venkovskou společností. 
Malíř Bárta, satiricky laděný 
kumštýř, dokázal svým obráz-
kem vykouzlit úsměv na tváři, ale 
také přivodit nelibost. V roce 1945 
se přestěhoval do Jihočeského 
Krumlova, kde vznikla největší 
část jeho díla. Zde sbíral z vyprá-
vění a novinových článků náměty 
pro své uhlokresby a na kole se 
vydával do krumlovské přírody  
a zachycoval ji na plátně.
Na výstavce byly ke shlédnutí 
kresby A. Terše (1910 – 1987), 
kde malíř velmi pěkně zachytil 
krajinu, ale i např. kostel na Bílé 
Hůrce, Záblatíčko od potoka u za-
stávky, Strachovice  a jiné inspiru-
jící kresby.
A kdo byl A. Terš? Po působení 
v severních Čechách přišel 1937 
na měšťanskou školu do Trho-
vých Svinů, 1940 do Zlivi a 1943 
se natrvalo usadil v Českých Bu-

dějovicích. Za svých pobytů na  
Trhovosvinensku a Blatech za-
chytil vynikající lidovou architek-
turu v rozsáhlém souboru kreseb.
Za zmínku určitě ještě stojí obrazy 
klientů domova sv. Anežky, které 
byly také vystavovány v zámku. 
V nově opravených prostorách 
zámku se sešlo dětské obecen-
stvo na pohádku „O Milostném 
psaníčku“ a do poslední židle sál 
zaplnilo. 

Kulturní program na zámeckém 
nádvoří již tradičně zahájily hlu-
bocké mažoretky. Následovala 
módní přehlídka. Letos kolekci 
předváděly velmi půvabné mo-
delky, takže zpozornělo i mužské 
obecenstvo. 
Koncert Věry Martinové byl pozdr-
žen náhlým přívalem deště, lidé 
ale trpělivě čekali na vystoupení 
oblíbené zpěvačky. Ta je jistě ne-
zklamala, každou písničku diváci 

ocenili bouřlivým potleskem a ty 
nejznámější si s ní zazpívali. 
K tanci a poslechu celé odpole-
dne a až do pozdních večerních 
hodin hrála hudební skupina pana 
Talafouse. Celý program modero-
vala paní Anička Luňáčková. Ob-
čerstvení zajistil pan Petr Dvořák 
se svým týmem.

Pozvání na naše slavnosti přijal  
i pan senátor Tomáš Jirsa. Pozor-
ně si prohlédl zrenovované zá-
mecké prostory a velmi ho zaujala 
naše výstava. Prošel se po Dřítni 
a ocenil práci a život v naší obci. 
Moc se mu u nás líbilo.

Děkujeme, všem, kteří se podí-
leli na organizování a zabezpe-
čení III. Dříteňských pouťových 
slavností.

Za obecní úřad 
Hana Papanová a Josef Kudrle
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Strachovice se nachází 9 km východně od Vodňan. 
Název vesnice pravděpodobně pochází od jména 
Strach, které pravděpodobně představovalo domá-
cí tvar křestního jména Strachota. Jméno Strachota 
bylo slovanskou obdobou řeckého jména Metoděj 
(Methodios), což ve starším českém překladu zna-
menalo Hroznata.
První písemná zmínka o vesnici pochází z roku 
1386, kdy byli obyvatelé Strachovic povinni odvádět 
stálý plat faráři v Bílé Hůrce. V roce 1470 se poblíž 
vesnice odehrála bitva mezi Adamem z Drahonic ja-
kožto přívržencem krále Jiřího z Poděbrad a vojáky 
Zelenohorské jednoty, kterým velel Petr Kořenský  
z Terešova a na Radyni. Adam z Drahonic byl v této 
bitvě poražen, nicméně zajatým vojákům přispěchali 
na pomoc lidé ze Strachovic, Radomilic a Nákří a ze 
zajetí je osvobodili.
Na konci třicetileté války (1618–1648) byli obyvatelé 
vesnice přifařeni k Zahájí, protože farnost v Bílé Hůr-
ce nemohla vzhledem k absenci kněze samostatně 
fungovat. K jejímu obnovení došlo v roce 1703, kdy 
Strachovice připadly zpět do její správní oblasti.  
Z poloviny 17. století je známo i několik jmen teh-
dejších obyvatel Strachovic: Martin Matějský, Jiří 
Brůžek s manželkou Alžbětou, Jiří Benda s dcerou 
Dorotou, hostinský Jiří Krčmář a Mariana Krčmářo-
vá, která působila ve vesnici jako porodní bába.

Původně patřily Strachovice k radomilickému pan-
ství, v jehož držení se do poloviny 17. století vystří-
dalo několik více či méně významných panských  
a rytířských rodů. V roce 1711 byla vesnice připojena 
k protivínskému panství, které téhož roku zakoupil 
Adam František ze Schwarzenbergu. V držení toho-
to rodu zůstaly Strachovice až do roku 1850, kdy se 
v důsledku státoprávních změn staly samostatnou 
obcí.
Po vypuknutí první světové války muselo ke svým 
plukům nastoupit všech 26 mužů ze Strachovic 
mladších 42 let, z nichž šest ve válce zahynulo.  

V roce 1923 byl těmto padlým vojínům postaven  
v obci pomník, jehož svěcení provázela majestátní 
slavnost za účasti celé obce a faráře z Bílé Hůrky.
Dne 24. října 1924 se ve Strachovicích konala  
valná hromada, během níž došlo k založení hasič-
ského sboru. Při shromáždění se za členy přihlási-
lo 22 osob, které zvolily starostou sboru Františka 
Vláška, jednatelem Vojtěcha Bezpalce, pokladní-
kem Františka Krejcara a velitelem Jana Zahrad-
níka. Sbor zakoupil 6. listopadu 1924 dvouproudo-
vou hasičskou stříkačku od pražské firmy Smekal  
a 203 metrů konopných hadic od firmy Koláříková  
z Českých Budějovic.
K elektrifikaci obce došlo 4. listopadu 1929, kdy se 
na návsi poprvé rozsvítila tři veřejná světla. Rovněž 

obyvatelé obce, kterých v té době žilo ve Strachovi-
cích 150, začali postupně využívat elektrický proud 
k vlastním potřebám.
V roce 1933 byl uprostřed obce vysázen mládeží sad 
z lipových stromů, doplněn několika javory a jasany, 
který dostal název „Švehlův sad“ podle významného 
politika a předsedy agrární strany Antonína Švehly.
Správu obce vykonávaly po vzniku ČSR dva volené 
orgány: obecní zastupitelstvo a obecní rada, která se 
skládala ze starosty, náměstka a člena rady. Funk-
ci starosty Strachovic zastávaly v letech 1918–1945 
následující osoby: František Vlášek (1919–1927), 
Josef Buchtele (1927–1931), Josef Pavlíček (1931–
1933) a opět Josef Buchtele (1933–1945).
Na konci druhé světové války převzal správu obce 
Místní národní výbor Strachovice, v jehož čele stáli 
v letech 1945–1962 tito předsedové: Josef Buch-
tele, Jan Dvořák, Jan Dušek a Josef Šrámek. Od  
1. ledna 1963 ztratily Strachovice svou správní sa-
mostatnost, když se nejprve staly osadou obce 
Záblatí a 1. dubna 1976 následně osadou obce Dří-
teň, jejíž místní částí jsou dodnes.

HISTORICKÉ INFORMACE O STRACHOVICÍCH
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HISTORIE / ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT

Počet domů a obyvatel ve Strachovicích v letech 
1850–1991:

Zdroj: Státní okresní archiv České Budějovice, fond 
Archiv obce Strachovice, fond MNV Strachovice, 
statistické lexikony.

Autor textu: Mgr. Tomáš Hunčovský  

Rok Domy Celkem obyvatel
1850 - 140
1869 24 186
1880 24 180
1890 24 165
1900 24 168
1910 24 164
1921 23 153
1930 25 157
1950 30 111
1961 - 112
1970 24 81
1980 21 71
1991 16 56

Žádáme občany, aby pytle na tříděný odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!

MEMORIÁL BRATŘÍ HAUSERŮ
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SPORT

Jihočeský kraj A3A  
– Fair Credit I. B tř. mužů – sk. „A“

Ledenice Dříteň 3 : 0
Dříteň Olešnice 4 : 0
Bavorovice Dříteň 2 : 0
Dříteň Nová Ves U Č. B. 1 : 3
K. Újezd Dříteň 4 : 0
Dříteň Chlum u Třeboně 3 : 1
Suchdol Dříteň 25. 9.
Dříteň Vyšší Brod 1. 10.
Frymburk Dříteň 8. 10.
Chvalšiny Dříteň 15. 10.
Dříteň Kaplice 22. 10.
Vltava Loučovice Dříteň 29. 10.
Dříteň Trhové Sviny 5. 11.

MEMORIÁL F. KABELEHO

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Sedlec Dříteň 18 : 8
Dříteň Hrdějovice 16 : 5
Temelín Dříteň 0 : 15
Dříteň Ševětín 9 : 1
Týn nad Vlt. Dříteň 29. 9.
Nemanice Dříteň 6. 10.
Dříteň Borek 11. 10.
SKP Č. Budějovice C Dříteň 17. 10.
Dříteň Zliv 25. 10.
Bavorovice Dříteň 6:18
Dříteň Včelná 7:9

Sedlec Dříteň 18 : 8
Dříteň Hrdějovice 16 : 5
Temelín Dříteň 0 : 15
Dříteň Ševětín 9 : 1
Týn nad Vlt. Dříteň 29. 9.
Nemanice Dříteň 6. 10.
Dříteň Borek 11. 10.
SKP Č. Budějovice C Dříteň 17. 10.
Dříteň Zliv 25. 10.
Bavorovice Dříteň 6:18
Dříteň Včelná 7:9

Okresní přebor starší žáci - Písek

Dříteň Oslov 1 : 1
Mirotice/Čimelice Dříteň 7 : 1
Dříteň Božetice 3 : 0
Sepekov Dříteň 24. 9.
Dříteň Bernatice 2. 10.
Oslov Dříteň 8. 10.
Dříteň Mirotice/Čimelice 16. 10.
Božetice Dříteň 22. 10.
Dříteň Sepekov 30. 10.
Bernartice Dříteň 6. 11.
Dříteň Sedlec 6:19



 

v sobotu 15. října 2016 od 20 hodin 

 

K tanci a poslechu hraje MARNÁ SNAHA 

 

Srdečně zve SDH Dříteň. 
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Pěvecký sbor Regina 

Vás zve 

na VII. festival pěveckých sborů

dne 15. října 2016

V programu vystoupí  

Hvězdička Vodňany, Komorní pěvecké sdružení ABWUN  České Budějovice, 

Canticorum Plzeň,  Nuzický zvonek Nuzice  

a Regina Vodňany 

KULTURNÍ DŮM VODŇANY                                                     začátek v 18 hodin 

 

 

 

POZVÁNKA DO PRAHY NA MUZIKÁL „VÁNOČNÍ KOLEDA“ 

do divadla STUDIO DVA DIVADLO 

v sobotu 10. prosince 2016 

Odjezd ze Dřítně a místních částí v 7:30 hodin. 

Divadlo je spojeno s možností nákupu v IKEA a návštěvou adventních trhů. 

Informace a rezervace:  Obecní úřad Dříteň Tel. 387 991 121 

 Cena: 300,-   e - mail: oudriten@necoss.net 

Cena obsahuje vstupenku do divadla a dopravu. 
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Pozvánka do Prahy na muzikál „VÁNOČNÍ KOLEDA“
do divadla STUDIO DVA DIVADLO v sobotu 10. prosince 2016

Odjezd ze Dřítně a místních částí v 7.30 hodin.
Divadlo je spojeno s možností nákupu v IKEA a návštěvou adventních trhů.
Informace a rezervace: OÚ Dříteň, tel.: 387 991 121, e-mail: oudriten@necoss.net

Cena obsahuje vstupenku do divadla a dopravu.

Cena
: 

300,
- Kč

v sobotu 15. října 2016 od 20 hodin


